ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОНТРАКТ №
на оказание услуг государственным и муниципальным образовательным

организациям, реализующим программы общего образования и среднего
профессионального образования, но предоставлению осуществляемого с использованием

единой сети передачи данных досту па к государственным, муниципальным, иным
информационным системам и к информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»; по передаче данных при осуществлении доступа к государственным,
муниципальным, иным информационным системам и к сети «Интернет» с

использованием единой сети передачи данных; по защите данных, обрабатываемых и
передаваемых при осуществлении доступа к государственным, муниципальным, иным

информационным системам и к сети «Интернет»; по обеспечению ограничении доступа к
информации, распространение которой в Российской Федерации запрещено, и к
информации, наносящей вред здоровью и развитию детей, содержащейся в сети

«Интернет»; по мониторишу и обеспечению безопасности связи при подключении и
предоставлении доступа к государственным, муниципальным, иным информационным

системам и к сети «Интернет»

(Идентификационный код закупки: 2017?1047437577030100100990026110244
Идентификационный код закупки тина-,’рафика: 20177104743757'030100100990006 ! 10244)

j\ Москва 1 «■З/*’» 203^год

Министерство цифрового развитии, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации
от имени Российской Федерации, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице заместителя Министра
цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации Иванова Олега
Анатольевича, действующего на основании доверенности от 02.07.2019 № 71, с одной стороны, и
Публичное акционерное общество «Ростелеком», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице,
Вице-Президента по работе с корпоративным и государственным сегментами ПАО «Ростелеком»
Ермакова Валерия Викторовича, действующею на основании доверенности от 26.04.2019 Лг« 01/29/160-
19, с другой стороны, и имеющее лицензии:

- от 27 января 2016 года № 166728 на оказание услуг связи по передаче данных, за исключением
услуг связи по передаче данных для целей передачи голосовой информации, выданную Федеральной
службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций (срок
лицензии - до 27.01.2021);

- от 16 февраля 2016 года № 166733 на оказание телематических услуг связи, выданную
Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций
(срок лицензии - до 16.02.2021);

* - № 0001114 (регистрационный номер от 28 августа 2019 года № 1248Н) на
осуществление разработки, производства, распространения шифровальных (криптографических)
средств, информационных систем и телекоммуникационных систем, защищенных с использованием
шифровальных (криптографических) средств, выполнение работ, оказание услуг в области шифрования
информации, техническое обслуживание шифровальных (криптографических) средств, информационных
систем и телекоммуникационных систем, защищенных с использованием шифровальных
(криптографических) средств (за исключением случая, если техническое обслуживание шифровальных
(криптографических) средств, информационных систем и телекоммуникационных систем, 'защищенных с
использованием шифровальных (криптографических) средств, осуществляется для обеспечения
собственных нужд юридического лица или индивидуального предпринимателя), выданную Управлением
Федеральной службы безопасности Российской Федерации по городу Санкт-Петербургу и Ленинградской
области (срок лицензии - бессрочная);

- серия КИ 0298 номер 014971 (pej ис грационный номер от 7 февраля 2017 года № 1682)
деятельность по разработке и производству средств защиты, конфиденциальной информации, выданную
Федеральной службой по техническому и экспортному контролю (срок лицензии бессрочная);